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Sposób wykończania kąpielowego skór bydlęcych wierzchnich

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykończa¬
nia kąpielowego skór bydlęcych wierzchnich abu-
wiowych, polegajacycii na równoczesnym prowa¬
dzeniu w kąpieli kilku procesów chemicznych jed¬
nostkowych.

W znanych sposobach wykończania kąpielowego
skór bydlęcych wierzchnich wykonuje się oddziel¬
nie kolejno po sobie jednostkowe " procesy. Skóry
płucze się kilkakrotnie w wodzie, po czym zobojęt¬
nia, ponownie płucze, dogarbowuje garbnikami roś¬
linnymi, syntanowymi i żywicowymi, po raz trzeci
płucze, wreszcie natłuszcza najpierw tłuszczami
amonowymi, w końcu tłuszczami kationowymi. Zna¬
ny jest też inny sposób bardziej rozbudowany, a
mianowicie: skóry w pierwszej fazie dogairbowuje
się garbnikami chromowy/mi, po czym wykłada na
kozły, poddaje odleżeniu w ciągu nocy i dalsze pro¬
cesy prowadzi się według sposobu pierwszego.

Sposób wykończenia skór bydlęcych wierzchnich
według wynalazku prowadzi się, łącząc wszystkie
procesy jednostkowe w dwa procesy. W pierwszej
fazie wykonuje się w jednej kąpieli procesy zo-
bojętniamia> dogairbowania syntanowego i roślinne¬
go oraz napełniania żywicami, w drugiej fazie skó¬
ry natłuszcza się mieszanką tłuszczów aninowo-ka-
tionowych.

Sposób według wynalazku polega na tym, że pro¬
ces zobojętniania, doganbowania syntamowego i roś¬
linnego oraz napełniania żywicami prowadzi się w
jednej kąpieli. Skóry o wartości pH = 3>4—3,8

ociepla się najpierw w 100—2|00% wody o takiej
temperaturze, aby po ociepleniu skór temperatura

kąpieli^ i skór wynosiła 38^4j2°C. Następnie do
kąpieli dodaje się równoczelśhie środki zoboijętnla-

5 jąoo-dogarbowującoHnapełniające, najkorzystniej
2—5% żywicy dwucyjanodwuamddowej, 2—5%
ekstraktu mimozy, 1—2(°/o poiimetafosforanu, 1—
1,5% wodorowęglanu sodowego, 1—il^5°/o mrówczanu
sodowego i 2—7,5°/o garbnika syntetycznego i pro-

io wadzi proces, przy ciągłym obracaniu bejbna w cza¬
sie 30—90 minut. Z kolei skóry płucze się w 200%
wody o temperaturze 40°ib, korzystnie przy doda¬
niu 0,3—'0,5% kwasu szczatwiowego. Natłuszczanie
skór prowadzi się w świeżej kąpieli o temperatu-

15 rze 50'—6iO°C przy użyciu emulsji tłuszczów ando-
nowo-kationowych, korzystnie (złożonej z 1—3°/o
siarczanowanego tranu, 0,5—£% siarczanowanego
oleju olibrotowego, 1—2% siarczanowanego oleju
kopyltikowego, 0,5^1% tranu i 0,5—il% emulgatora

20 kationowego. Ęroces natłuszczenia prowadzi się w
ciągu 30—60 minuft.

/W sposobie według wynalazku łącznie z zobo¬
jętnianiem maskującym następuje osadzenie się w
przestrzeniach międizyfibrylarnych żywicy dwucy-

25 janodwuamidowej i jednoczesne wiązanie garbni¬
ków roślinnych i syntetycznych. Wszystkie te pro¬
cesy biegną obok siebie, a użyte środki chemiczne
współdziałają w uzyskaniu prawidłowego efektu
zobojętniania, dogarbowania i napełniania. Zasto-

30 sowanie do natłuszczenia skór emulsji tłuszczów
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aniono-kationowych, a więc tłuszczów o zmniej¬
szonej reaktywności i o dużej cząsteczce ułatwia
przenikanie substancji natłuszczających w głąb
skóry, polepsza efekty natłuszczania, nie powodu¬
jąc nadmiernego rozluźniania jej struktury.

Sposób wykończenia kąpielowego skór bydlęcych
wierzchnich według wynalzaiku ma w stosunku- do
metody klasycznej wiele cech dodatnich, a miano¬
wicie — skraca czas wykończenia skór bydlęcych
z 5—6 godzin do 2—3 godzin, zmniejsza ilość ście¬
ków i stopień ich zanieczyszczenia!, zmniejsza zna¬
cznie zużycie wody technologicznej i środków ener-
gettyczmych.
przykład. Skóry bydlęce garbowania chro¬

mowego o wartości pH = 3f>6, przeznaczanie ma bok¬
sy bydlęce, w stanie mokrym po struganiu, w ilości
500 kg załadowuje się do bębna, wlewa 1000 litrów
wody o takiej temperaturze, aby po ociepleniu
skór temperatura kąpieli wynosiła 40°C, po czym
wprowadza się do bębna następujące środki, w sta¬
nie stałym:

2l0/o żywicy dwucyjanodwuamidowej
2°/o ekstraktu mimozy
ia°/o polimeitiafoisifoiranu sodu
i 11% wodotrowęglanu sodu
il°/o mrówczanu sodu

Po uruchomieniu bębna wprowadza ,się 3<Vo garb¬
nika syntetycznego. Proces prowadzi się, przy ciąg¬
łym obracaniu bębna, 45 minut. Po tym czasie
skóry płucze się w bębnie w 1(000 litrów wódy o
temperaturze 40°C z dodatkiem 0,3% kwasu szcza¬
wiowego, w ciągu 15 minut. Kąpiel zlewa się i po¬
nownie skóry płucze w 1000 litrów wody o tem¬
peraturze 45°C w ciągu 16 miŁnut, i drugi raz także
w .1000 litrów wody, ale o temperaturze 50°C w
ciągu 15 minut. Wypłukane skóry natłuszcza się
w bębnie przy użyciu emulsji tłuszczowej anio¬
nówo-kat ionowej.

Do bębna wlewa się 400 litrów wody o tempe¬
raturze 50°C, a następnie wprowadza emulsję tłu¬
szczową o składzie 2,8°/o siarczanowanego, tranu,
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1,3% siarczanowanego oleju oibrotowego, l,76/o
siarczanowanego oleju kopytkowego, 1,0% tranu
i 1,0% emulgatora kationowego. Skóry obraca się
w ciągu 45 minut, po czym wyładowuje i układa
na kozłach dio odleżenia w ciągu 1 dojby. Tak przy¬
gotowane skóry przerabia się dalej według tra¬
dycyjnej metody wskoczenia właśoiiwego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykończania kąpielowego skór bydlę¬
cych wierzchnich, obejmujący procesy zobojętnia¬
nia, diogarbowania, napełniania i natłuszczania skór,
znamienny tym, że proces zobojętniania, dogarbo-
wania syntanowego i roślinnego oraz napełniania
żywicami prowadzi się w jednej kąpieli, przy czym
skóry o wartości pH=,3,4—3,,8 ociepla się najpierw
w 100^200% wody o takiej temperaturze, aby po
ociepleniu skór temperatura kąpieli i skór wyno¬
siła 38—42°C, po czym dodaje się do kąpieli łącznie
środki zoibojętniającoHdogarbowująconnapełnia jące
i prowadzi proces, przy ciągłym obracaniu bębna
w czasie 30—9i0 minut, następnie skóry płucze się,
a po wypłukaniu skóry natłuszcza się emulsją
tłuszczów anioniowo-ikationowych, najkorzystniej o
składzie 1—3% siarczanowanego tranu, 0,5—2%
siarczanowanego oleju oibrotowego, 1—2% siar¬
czanowanego oleju kopytkowego, 0,5—1% tranu i
0,5—11% emulgatora kationowego, w temperaturze
50^60°C w czasie aO—6i0 minut.

12. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
proces zobojętniania,, dogarbowania oraz napeł¬
niania ,skór prowadzi się równocześnie przy użyciu
środków, takich jak — 2—5% żywicy dwucyjano¬
dwuamidowej, 2—5% ekstraktu mimozy, 1—2% po-
limetafiosforainu, 1—tl,5% wodorowęglanu sodowe¬
go, 1—il,5% mrówczanu sodowego i 2—7,5% garb¬
nika syntetycznego.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
płukanie skór prowadzi się w kąpieli wodnej z do¬
datkiem 0,3—»0,5% kwasu szczawiowego.
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łam 1, wiersz 19.
jest: Sposób wykończenia skór bydlęcych wierzchnich
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łam 2, wiersz 12.
jest: wody o temperaturze 40°C,

powinno być: wody o temperaturze około 40°C,
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